2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 155
28.06.2022

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 05.10.2021
№ 215 «Об образовании комитетов Пермской городской Думы VII созыва»
В целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 05.10.2021 № 215 «Об образовании комитетов Пермской городской Думы VII созыва» изменения:
1.1 в пункте 2 Компетенции комитета Пермской городской Думы по городскому хозяйству (приложение 2) слова «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа» заменить словами «организация муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа»;
1.2 в Компетенции комитета Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами (приложение 3):
1.2.1 в пункте 7 слова «приема имущества в муниципальную собственность и его выбытия из муниципальной собственности» заменить словами «приобретения имущества в собственность муниципального образования город Пермь, списания имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию город Пермь»;
1.2.2 пункт 8 изложить в редакции:
«8. Организация муниципального земельного и лесного контроля.»;
1.3 в Компетенции комитета Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству (приложение 5):
1.3.1 в пункте 1 слова «контроль содержания и благоустройства территории,» заменить словами «организация муниципального контроля в сфере благоустройства,»;
1.3.2 в пункте 7 слово «осуществление» заменить словом «организация»;
1.3.3 пункт 15 дополнить предложением «Организация муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения.»;
1.4 Компетенцию комитета Пермской городской Думы по экономическому развитию (приложение 7) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Создание условий для развития туризма.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Пермской городской Думы Малютина Д.В.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf